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Kėdainiai 

 

I. Įvadinė dalis 

Auditą, vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės kontrolieriaus įsakymu
1
, atliko 

Kėdainių rajono savivaldybės kontrolierė Zita Valiauskienė. 

Audito tikslas - pateikti išvadą dėl galimybės paimti 6 mln.700 tūkst. Lt paskolą, laikinam 

biudžeto lėšų trūkumui padengti bei daliniam finansavimui dalyvaujant projektuose, 

finansuojamuose iš ES lėšų vykdyti, atsižvelgiant į Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

raštą
2
. 

Audituojamas subjektas - Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

finansų departamento Biudžeto ir finansų skyrius. Audituojamuoju laikotarpiu departamentui 

vadovauja Janina Aksinavičienė, Biudžeto ir finansų skyriaus vedėjos pareigose dirba Jolanta 

Sakavičienė. Auditas pradėtas 2011 m. sausio 5 d., baigtas 2011 m. sausio 10 d. 

 

II. Dėl galimybės paimti  paskolą investiciniams projektams vykdyti 

 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu
3
 nustatytas savivaldybių skolinimosi 

taisykles Savivaldybė, turėdama savivaldybės kontrolieriaus išvadą, savivaldybės tarybos 

sprendimu, gali imti ilgalaikes vidaus ir užsienio paskolas investicijų projektams finansuoti, 

nesunaudojamiesiems kilnojamiesiems ir nekilnojamiesiems daiktams įsigyti, skoloms dengti.  

Pagal Kėdainių rajono  savivaldybės administracijos Ekonomikos ir Finansų departamento 

Biudžeto ir finansų skyriaus pateiktus duomenis, paskolą iš kredito institucijų planuojama imti 

tęstiniams remonto ir renovacijos darbams ir dalyvauti daliniame finansavime investiciniams 

projektams (finansuojamiems ES lėšomis) vykdyti.  Lėšų poreikis tęstinius remonto ir renovacijos 

darbus vykdyti sudaro 2mln.702,0 tūkst. Lt, investiciniams projektams vykdyti sudaro –  

                                                 
1
 Kėdainių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2011 m. sausio 5 d.  įsakymas Nr. K1-2 „Dėl išvados pateikimo“. 

2
 Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 2011 m. sausio 4 d. raštas Nr. AS-4 „Dėl leidimo 2011 metais imti        

6 mln. 700 tūkst. Lt paskolą“. 
3
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d.  nutarimas Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“, 3.1. punktas. 



3mln. 998,0 tūkst. Lt. Projektų finansuojamų iš ES lėšų bendra suma 110mln.854,7 tūkst. 

Lt, iš jų: projektui  „Kėdainių dumblo apdorojimo įrengimas“ – 22mln.877,3 tūkst. Lt; projektui 

„Akademijos miestelio viešosios infrastruktūros plėtra“ – 3mln.330,1 tūkst. Lt;  projektui „Darželio 

„Pasaka“ rekonstravimas“ – 4mln.87,6 tūkst. Lt; projektui „Josvainių gimnazijos rekonstravimas“ – 

2mln.723,8 tūkst. Lt., t.t. Savivaldybė skiria vidutiniškai 4 proc. lėšų daliniam  finansavimui.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2011 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsniu, Kėdainių rajono savivaldybės 

skolinimosi limitai 2011 metams nustatyti taip: savivaldybės skola negali viršyti 40 proc. patvirtintų 

2011 metų savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant iš valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų 

specialių tikslinių dotacijų ir valstybės biudžetui grąžinamų bendrosios dotacijos kompensacijų). 

Savivaldybėms, vykdančioms projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos, šiems projektams vykdyti nustatomas papildomas 30 proc. skolos limitas.      

Metinio savivaldybės grynojo skolinimosi suma negali viršyti 20 proc., iš jų metinio 

trumpalaikio skolinimosi suma-10 proc. patvirtintų 2011 metams savivaldybės biudžeto pajamų 

(neįskaitant iš valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų specialių tikslinių dotacijų ir valstybės 

biudžetui grąžinamų bendrosios dotacijos kompensacijų).  

Grąžintina 2011 kalendoriniais metais savivaldybės paskolų ir palūkanų bei su paskolų 

ėmimu susijusių įmokų suma negali viršyti 15 proc. patvirtintų 2011 metų savivaldybės biudžeto 

pajamų (neįskaitant iš valstybės biudžeto savivaldybei skiriamų specialių tikslinių dotacijų ir 

valstybės biudžetui grąžinamų bendrosios dotacijos kompensacijų). 

Kėdainių rajono savivaldybės, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2011 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo priedais, 2011 metų 

biudžeto pajamų planas numatytas 132mln.265,0  tūkst. Lt (iš jų specialioji tikslinė dotacija - 

68528,1 tūkst. Lt).Kėdainių rajono savivaldybės skolinimosi limitai 2011 m. sausio 1 d. numatomi: 

1. Pagal planuojamą 2011m. savivaldybės biudžetą limitas 25mln.494,76 tūkst. Lt (40 proc.). 

Savivaldybės skola 2010 m. gruodžio 31 d. yra 16mln. 4,2 tūkst. Lt (26 proc.), skolos 

limitas neviršytas. 

2. Savivaldybėms, vykdančioms projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos, šiems projektams vykdyti nustatomas papildomas 30 proc. 

skolos limitas (18mln.305,1 tūkst. Lt). Savivaldybės skolos limitas (70 proc. (40 proc. + 30 

proc. papildomas skolos limitas projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos vykdyti) – 44mln.615,8 tūkst. Lt.  

3. Savivaldybės metinis grynojo skolinimosi limitas negali viršyti 12mln.747,4 tūkst. Lt  (20 

proc.). 



4. Grąžintina per 2011 metus savivaldybės paskolų ir palūkanų suma-7mln.270,4 tūkst. Lt           

(11 proc.), limitas negali viršyti 9mln.560,5 tūkst. Lt (15 proc.), limito likutis 2mln.290,1 

tūkst. Lt. 

 

III. Apibendrinančios išvados 

 

Savivaldybė, pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu
4
  nustatytą savivaldybių 

skolinimosi taisyklių  3 punktą,  turėdama savivaldybės kontrolieriaus išvadą, savivaldybės tarybos 

sprendimu, gali imti ilgalaikes vidaus ir užsienio paskolas investicijų projektams finansuoti, 

nesunaudojamiesiems kilnojamiesiems ir nekilnojamiesiems daiktams įsigyti, skoloms dengti.  

  Ilgalaikė paskola bus imama iš kredito įstaigų ir naudojama 2011 metų Kėdainių rajono 

savivaldybės biudžete numatytiems tęstiniams remonto ir renovacijos darbams ir dalyvauti 

daliniame finansavime investiciniams projektams (finansuojamiems ES lėšomis) vykdyti.   

               Atsižvelgiant į Kėdainių rajono savivaldybės skolos limito likutį (2mln.790,6 tūkst. Lt, 

vykdant projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos skolos limitas 30 proc. didinamas, likutis – 

21mln.911,6 tūkst. Lt )  Kėdainių rajono savivaldybė galėtų pasinaudoti galimybe skolintis 

6mln.700 tūkst. Lt. remonto ir renovacijos darbams bei projektams, finansuojamiems iš Europos 

Sąjungos, vykdyti. 

 Tačiau pažymėtina, kad pasinaudojus skolinimosi galimybe, Kėdainių rajono savivaldybės 

skola padidės 6mln.700 tūkst. Lt. Kėdainių rajono savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2010 m. 

gruodžio 31 d.  yra 16mln.4,2 tūkst. Lt.  

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                      Zita Valiauskienė 

                                                 
4
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d.  nutarimas Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“, 3.1. punktas. 


